MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
PROCURADORIA DA REPÚBLICA NO MARANHÃO

PORTARIA Nº 221, DE 3 DE NOVEMBRO DE 2022

O  PROCURADOR-CHEFE  DA  PROCURADORIA  DA  REPÚBLICA  NO

MARANHÃO  –  PR/MA,  no  uso  de  suas  atribuições  legais,  conforme  designação  da  Portaria

PGR/MPF nº 728, de 24 de novembro de 2021, resolve:

Art.  1º.  Elogiar  as  servidoras  abaixo pelos  trabalhos  prestados à  Procuradoria  da

República no Maranhão, à época sendo representada pela área de Gestão de Pessoas da PR-MA,

pela  dedicação,  elevado  conhecimento  acerca  dos  processos  de  trabalho,  organização,

comprometimento,  disponibilidade,  zelo,  presteza  e  eficiência,  especialmente  no  que  tange  ao

gerenciamento de rotinas tocantes à Coordenadoria de Gestão de Pessoas, liderada pela servidora

Marina Costa Munhoz da Cunha Arenhart. Tais valores foram evidenciados na Visita Técnica da

DIGEP PR-MA à CGP da PRPR, no período de 24 a 27/10/2022 e colaborou de forma inestimável

para a Gestão de Pessoas da PR-MA:

a) Claudineia Teixeira Cavichiolo, matrícula 22591;

b) Dayanna Tonolli Camargo Crestani, matrícula 19110;

c) Kelly Regina Garcia Frasson, matrícula 13044;

d) Marina Costa Munhoz Da Cunha Arenhart, matrícula 9737;

e) Paula Sasaki, matrícula 20310;

f) Suely de Melo Barbosa dos Santos, matrícula 2387;

g) Thatiana Kaneko Santos, matrícula 23538; e

h) Vanessa Cristina Merlin, matrícula 29567.

Art.  2º  Determinar  que  esta  menção  elogiosa  seja  registrada  nos  assentamentos

funcionais dos servidores.

Art. 3º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

THIAGO FERREIRA DE OLIVEIRA
Procurador-Chefe

Este  texto  não  substitui  o publicado  no  DMPF-e,  Brasília,  DF,  08  nov.  2022.  Caderno
Administrativo, p. 24.

http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/232673/PT_PGR_MPF_2021_728.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/232673/PT_PGR_MPF_2021_728.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/247396/DMPF_ADMIN_20221108.pdf?sequence=1&isAllowed=y
http://bibliotecadigital.mpf.mp.br/bdmpf/bitstream/handle/11549/247396/DMPF_ADMIN_20221108.pdf?sequence=1&isAllowed=y